
UCHWAŁA NR IV/17/15
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny
za rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym – (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 135 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2014, które 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 1EF97597-3D23-484A-99A5-AA61C6AF97A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/17/15

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 27 lutego 2015 r.

SPRAWOZDANIE
Z  REALIZACJI  ZADAŃ Z ZAKRESUWSPIERANIA  RODZINY  ZA  ROK  2014

W nawiązaniu do art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz.135 z późn. zm.) „w terminie do 31 marca 
każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań”.

Do zdań własnych gminy w myśl art. 176 wspomnianej na wstępie ustawy należy:

1) opracowanie i realizacja 3- letnich gminnych programów wspierania rodziny - opracowano 
Program i został on przyjęty do realizacji na lata 2013-2015 (uchwała Nr XV/138/12 Rady Gminy 
Bobrowice z dnia 28 grudnia 2012r.).

Cel  główny Programu to: zmniejszenie dysfunkcji oraz wzrost umiejętności radzenia sobie 
rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej;

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny;

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz 
praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych 
przez:

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 
dostępu do specjalistycznego poradnictwa,

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci;

4) finansowanie:

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez 
rodziny wspierające;

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku;

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 
przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu 
teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3;

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach w roku 2014 zapewnił rodzinom, 
przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, wsparcie 
w formie asystenta rodziny. Od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r. zatrudniony był na podstawie 
umowy zlecenia jeden asystent rodziny.

Wsparciem objętych zostało 15 rodzin. Wydatki na to zadanie wyniosły 24.075,00 zł.

Id: 1EF97597-3D23-484A-99A5-AA61C6AF97A8. Podpisany Strona 1



Kwota 20.279,00 zł została pozyskana ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej                           
pn. „Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej”.

W funkcjonowaniu rodzin objętych wsparciem, zaobserwować można było w szczególności:

– niewydolność opiekuńczo – wychowawczą rodziców bądź opiekunów,

– choroby i niepełnosprawność występujące w rodzinie,

– uzależnienia i współuzależnienia w rodzinie,

– bezrobocie w rodzinie,

– niską świadomość rodziny o roli podmiotów udzielających pomocy,

– przemoc w rodzinie.

Asystent  rodziny  oraz pracownicy socjalni w roku 2014 podejmowali działania w zakresie:

1) zwiększenia wydolności opiekuńczo – wychowawczej rodziców lub opiekunów rodzin 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej:

– analizowanie sytuacji rodzin i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie – 
tworzenie planu pracy z rodziną,

– wspieranie rodzin przeżywających trudności,

– współpraca z instytucjami wdrożonymi w życie danej rodziny,

– organizowanie wypoczynku dla dzieci,

– realizowanie programów profilaktycznych oraz prowadzenie konsultacji ze specjalistami,

– wskazanie rodzinie i pomoc w nawiązaniu kontaktu z instytucjami działającymi na rzecz rodziny,

– prowadzenie rozmów z poszczególnymi członkami rodziny oraz z całą rodziną;

2) poprawy stanu zdrowia oraz radzenia sobie z niepełnosprawnością lub zaburzeniami 
rozwojowymi dzieci występujących w rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczej:

– organizowanie pomocy osobom niepełnosprawnym poprzez usługi opiekuńcze, pracę asystentów 
rodziny oraz pracowników socjalnych,

– mobilizowanie oraz kontrolowanie rodziców dzieci z niepełnosprawnością, do regularnej oraz 
ciągłej współpracy z poradniami specjalistycznymi;

3) ograniczenia sytuacji kryzysowych w rodzinach powstających w wyniku występujących uzależnień 
i współuzależnień:

– motywowanie do udziału oraz tworzenie grup wsparcia,

– motywowanie do podjęcia leczenia,

– realizowanie programów profilaktycznych oraz konsultacji i poradnictwa specjalistycznego,

– współpraca z Poradnią Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu,

– współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym;

4) przeciwdziałania marginalizacji i degradacji społecznej rodziny poprzez zaktywizowanie 
zawodowe członków rodziny pozostających poza rynkiem pracy:

– wskazanie pozytywnych cech wynikających z aktywnego poszukiwania pracy,

– uwrażliwienie na potrzebę ciągłego zarejestrowania w Powiatowym Urzędzie Pracy – możliwość 
podjęcia stażu, skorzystania ze szkoleń;

5) zwiększenie świadomości rodzin o roli podmiotów udzielających pomocy:

Id: 1EF97597-3D23-484A-99A5-AA61C6AF97A8. Podpisany Strona 2



– wskazanie roli poszczególnych podmiotów działających na rzecz rodziny,

– współpraca z instytucjami pomocowymi;

6) zwiększenie bezpieczeństwa rodziny poprzez przeciwdziałanie przemocy w rodzinie:

– współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym,

– zapewnienie pomocy specjalistów – psychologa, socjoterapeuty, pedagoga.

To zadanie można było realizować dzięki środkom jakie otrzymaliśmy w ramach realizacji 
projektu unijnego, pt. „Aktywizacja osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo w Gminie 
Bobrowice”.

Finansowanie programu:

Na realizację tego zadania gmina Bobrowice wydatkowała środki finansowe w kwocie:                                          
asystent rodziny: 24.075 zł ( w tym środki własne w kwocie: 3.796,00 zł),

domy dziecka: 2.854,55 zł,

placówki dziennego wsparcia: na terenie gminy są dwie placówki w Dychowie i w Bobrowicach 
(świetlice przy szkołach). Wydatki na powyższe placówki to kwota: 26.107,97 zł, w tym 23.280,65 
zł na wynagrodzenia wychowawców.

Realizacja zadań wynikających z przyjętego Programu pozwoliła na:

1) wzmocnienie więzi rodzinnych w rodzinach mających problemy wychowawcze;

2) zachowanie pełnego składu rodzin /utrzymanie dzieci w rodzinach biologicznych;

3) współpracę z podmiotami z szeroko rozumianej sfery pomocy społecznej;

4) poprawę funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.

Id: 1EF97597-3D23-484A-99A5-AA61C6AF97A8. Podpisany Strona 3




